
 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Netro.  Responsabile Procedimento: STEFANI ROBERTA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 
 

 

 
COMUNE DI NETRO           

  Provincia di Biella 
 

 

 

Copia Albo 
Determinazione del Responsabile 

 
SERVIZIO TECNICO 

 

N. 75 
  

 
OGGETTO: 
DETERMINA A CONTRARRE PER LA FORNITURA- ANNO 2023-2024 - DI 

ENERGIA ELETTRICA A PREZZO VARIABILE PER LE PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI MEDIANTE ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP 

"FORNITURA ENERGIA ELETTRICA 19" - LOTTO 1 - PIEMONTE VALLE D'AOSTA 
CIG: 8303063059 CIG "DERIVATO": 94829390D3 
       

 
 

L’anno duemilaventidue addì nove del mese di novembre 

 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 
 

VISTI gli articoli 107 e 109 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 

 
VISTO l’articolo 183 comma 9, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 

VISTI i decreti di nomina del Sindaco per quanto concerne i Responsabili di 
Servizio del Comune di Netro; 

 
VISTO il Bilancio esercizio 2022 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 
28 del 20.12.2021; 

 
PREMESSO che si rende necessario procedere per gli anni 2023+2024 
all’affidamento del servizio di fornitura di energia elettrica per l’illuminazione 

pubblica; 
 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed, in particolare, il comma 2 
dell’art.32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento 
dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

http://www.comune.netro.bi.it/on-line/Home.html


 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Netro.  Responsabile Procedimento: STEFANI ROBERTA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 

RITENUTO quindi in qualità di responsabile del servizio, dal quale discende la 
qualità di RUP nelle procedure di affidamento delle forniture di lavori, beni o 
servizi quale è quella in argomento; 

 
CONSIDERATO che l’art.1, comma 1, del DL n. 95/2012 convertito nella Legge 
n. 135/2012, prevede l’obbligo per le Pubbliche Amministrazioni di 

approvvigionarsi dei beni e servizi attraverso gli strumenti di acquisto messi a 
disposizione da Consip spa; 

 
CONSIDERATO, altresì, che l’art. 1, comma 7, del DL n. 95/2012 convertito 
nella Legge n. 135/2012, prevede l’obbligo per le Pubbliche Amministrazioni, 

relativamente a talune categorie merceologiche, tra cui l’energia elettrica, di 
approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a 

disposizione da Consip S.p.A; 
 
VERIFICATO che in Consip S.P.A., società Concessionaria del Ministero 

dell’Economia e delle Finanze, è attiva la convenzione per la fornitura di energia 
elettrica edizione 19 – lotto 1 (CIG Convenzione 8768325AAF), della quale è 
affidataria per le Regioni Piemonte e Valle D’Aosta la ditta GLOBAL POWER 

S.P.A. con sede legale a Verona - P.IVA 03443420231; 
 

PRESO ATTO che la fornitura a prezzo fisso non è attiva; 
 
VALUTATO pertanto di aderire a tale fornitura a prezzo variabile per 24 mesi; 

 
CONSIDERATO che per tale fornitura verrà preso regolare impegni di spesa sul 

bilancio pluriennale 2023-2025 attualmente in fase di approvazione; 
 
DATO ATTO che per l’affidamento della fornitura oggetto della presente 

determina è stato acquisito il seguente codice CIG derivato “94829390D3” 
rispetto al CIG 8768325AAF della Convenzione “Energia Elettrica 19” – Lotto 1 – 
Piemonte Valle D’Aosta, secondo quanto previsto dalla Legge n. 136/2010 e s.m.i. 

 
DETERMINA 

 
di procedere all’approvvigionamento dell’energia elettrica per l’illuminazione 
pubblica mediante affidamento diretto a terzi, puntualizzando, in particolare: 

 
1. di affidare la fornitura di che trattasi, attraverso Ordine Diretto in adesione 
alla predetta Convenzione Consip, con decorrenza 1 febbraio 2023 e per 24 mesi; 
 
2. di stipulare il previsto contratto per scrittura privata, attraverso l’emissione 
dell’Ordine Diretto firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio e 
conseguente accettazione del fornitore, attraverso la piattaforma Consip;  
 

3. d’assolvere gli oneri finanziari nascenti dallo stipulando contratto, 
avvalendosi dell’apposita assegnazione, sul competente capitolo di bilancio;  
 

4. di disporre che la presente determina sia pubblicata ex art. 29 D.Lgs. 
50/2016 nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente– Bandi di Gara e 
Contratti” del sito del Comune di Netro 



 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Netro.  Responsabile Procedimento: STEFANI ROBERTA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

  
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Netro.  Responsabile Procedimento: STEFANI ROBERTA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto 

Legislativo n ° 267/2000, sul presente atto. 

Attesta inoltre di aver accertato preventivamente che il programma del conseguente pagamento è 

compatibile con il finanziamento di Bilancio e con le regole di finanza pubblica ( art 9 dl 1/7/2009 

n 78 convertito in L 102 del 3/8/2009)   

 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 

ROBERTA STEFANI 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 

rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 

documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il 

periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i 

singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 

L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del 

Comune di  Netro . 


